[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «30» апреля 2013 г. № 122
г. Богучар

О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 28.10.2008 № 73 «Об утверждении Положения о порядке применения и условиях выплаты поощрений муниципальным служащим органов местного самоуправления Богучарского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175 – ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», уставом Богучарского муниципального района, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 28.10.2008 № 73 «Об утверждении Положения о порядке применения и условиях выплаты поощрений муниципальным служащим органов местного самоуправления Богучарского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В приложении к решению:

1.1.1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Для муниципальных служащих органов местного самоуправления Богучарского муниципального района применяются следующие виды поощрений:

· ежемесячное денежное поощрение;

· премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

· единовременное денежное поощрение в связи с юбилейными датами;

· единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет;

· присвоение досрочного классного чина муниципальной службы;
· награждение Почетной грамотой органа местного самоуправления с выплатой единовременного поощрения или с вручением ценного подарка;

· объявление благодарности органа местного самоуправления с выплатой единовременного поощрения;

· награждение наградами и присвоение почетных званий Воронежской области в порядке, установленном законодательством Воронежской области.».
1.2.  Раздел 2 читать в следующей редакции:

«Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальным служащим в соответствии с разделом 4 решения Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 27.12.2012 №95 «Об оплате труда муниципальных служащих  органов местного самоуправления Богучарского муниципального района».
2. Раздел 5 читать в следующей редакции:

«За безупречную и эффективную муниципальную службу к муниципальному служащему может быть применено поощрение в виде присвоения досрочно классного чина в соответствии с законом Воронежской области от 28.12.2007 №175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области».».
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по местному самоуправлению, правотворческой деятельности, депутатской этике (Середин С.И.) и заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А..
Глава Богучарского
муниципального района

А.М. Василенко